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Sølystskolen og Kaløvigskolen 

Skolerejser 

Skolebestyrelsens hensigtserklæring for skolerejser 
 

◼ At skolerejser og lejrskoleophold er oplevelses- og lærerige for skolens elever, både som individ og 
som gruppe 

◼ At skolen får de bedste forudsætninger for, at lejrskoler og skolerejser kan foregå optimalt for alle 
parter 

◼ At eleverne er på hhv. lejrskole og skolerejse i både 2., 4. og 8. klasse, og det er derfor nødvendigt 
med en vis medfinansiering fra elevernes side 

◼ Skolebestyrelsen har forholdt sig til den specifikke finansielle sammensætning af skolerejser i 8. klasse 
og derfor også forudsætninger for, hvordan skolen, lærerne og elever kan minimere medfinansiering 
samtidig med at læring, sammenhold og oplevelser er i fokus.  

◼ Det er skolebestyrelsens overbevisning, at elevernes indsats ift. elevudgifter, initiativer og fælles ind-
tjening styrker klassens sammenhold og forberedelse til skolerejsen samt elevernes oplevelse af med-
indflydelse og medbestemmelse.  

 

 

Økonomiske rammer for skolerejser i 8. Klasse 

For at kunne skabe de bedste rammer for skolerejser i 8. klasse, er det fra Skolebestyrelsens og skolens ledelse 
vurderet, at det både er realistisk og fornuftigt at sætte en max grænse på skolerejsens samlede pris (ekskl. 
lommepenge). 
 

◼ Skolen betaler 700 kr. pr elev samt alle udgifter vedr. voksne 

◼ Max udgift for skolerejser er 3.200 kr./elev  

◼ Dette beløb skal dække: 

◼ Transport 

◼ Overnatning 

◼ Forplejning 

◼ Entré/aktiviteter 

 

Der fastsættes ikke et fast loft for lommepenge.  
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Tilgang til elevudgifter 

Skolen og lærerne forpligter sig til i god tid at planlægge skolerejsen, således de bedste priser kan opnås. Derudover vil 
skolerejsen gå mod destinationer, hvor transport og forplejningsomkostningerne er overkommelige. 

Der vælges fra skolens side nogle faste destinationer til enten by eller natur, således de gode erfaringer kan genbruges. 

Derudover vil skolens ledelse stille krav til budgetplanlægning og følge op efterfølgende, således vi løbende følger med i 
prisudvikling og aktuelle udgifter og tilretter vores budget herefter. 

 

 

Elevernes egen indtjening 

Det er skolebestyrelsen overbevisning, at eleverne bør gøre en indsats for at tjene penge til deres skolerejse. 

 

Denne indsats skal afstedkomme af følgende: 

◼ Elevernes egne idéer og indsats 

◼ Inddragelse i undervisningen 

◼ Opbakning og involvering fra forældrenes side 

 

Forældrene informeres om forventningerne til elevernes egen indtjening allerede i 6. klasse, hvorfor der er god tid til sam-
men at sætte initiativer i gang. 

 

 


